

1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35

Til: Landsmøtet

Fra: Nikolai Fjågesund

## Et EU uten Storbritannia

Storbritannias utmeldelse av EU kom overraskende både på tilhengere og motstandere av det britiske medlemskapet – både i og utenfor Storbritannia. I tillegg til selve utmeldelsen førte det til at den sittende regjeringen gikk av. Den nye regjeringen fikk i oppgave å forhandle en ny tilknytningsavtale med EU. I disse dager jobbes det på høygir både i Storbritannia og i EU med å finne en løsning begge parter kan være fornøyd med.

EU har opplevde mange utfordringer tidligere. Likevel har aldri før et land meldt seg ut av EU. Artikkel 50 i Lisboa-traktaten har dermed aldri vært tatt i bruk. Den store uenigheten mellom Storbritannia og EU baserer seg nå på om Storbritannia først formelt skal melde seg ut av EU, og så forhandle om en ny tilknytningsavtale eller først forhandle en ny tilknytningsavtale og så melde landet formelt ut av EU.

Europeisk Ungdom er bekymret for presedensen det siste alternativet vil sette. Europeisk Ungdom mener derfor at EU nå må bruke sin politiske og økonomiske styrke til å tvinge Storbritannia ut av EU før det forhandles om en ny tilknytningsavtale.

Samtidig understrekes viktigheten av en åpen debatt om EUs fremtid. Alt er ikke perfekt ved måten institusjonene er bygd opp og fungerer i dag. Flere har tolket Storbritannias utmeldelse av EU som en reaksjon på denne tanken.

Likevel vil Europeisk Ungdom fremheve at denne debatten ikke kan føres på den måten Storbritannia nå har valgt. Europeisk Ungdom mener tvert imot at debatten om EUs fremtid må skje i de demokratiske forumene EU består av og på de premissene som har vært fastlagt gjennom snart 70 år med europeisk samarbeid.

Norske politikere må være en tydelig pådriver for mer samarbeid i Europa. Dette innbefatter ikke å invitere Storbritannia inn i EFTA slik blant annet Senterpartiet har tatt til orde for. EFTA er statisk og gir ingen mulighet for reell meningsutveksling. Det er derfor et dårlig alternativ til fullt medlemskap.

36 Europeisk Ungdom mener at:

- 37 • Storbritannia må melde seg ut av EU før det kan forhandles om en ny
- 38 tilknytningsavtale.
- 39 • Storbritannia ikke skal inviteres inn i EFTA.
- 40 • Norge bør tre ut av EFTA og inn i EU.